П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27.04.2017                 г .  Ставрополь                  № 708
О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе», утвержденную
постановлением администрации города Ставрополя от 30.11.2016 № 2712

 В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их

формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе», утвержденную

постановлением администрации города Ставрополя от 30.11.2016 № 2712

«Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе» (далее – Программа),

следующие изменения:

раздел 6 «Система управления реализацией Программы» изложить в

следующей редакции:

«Текущее управление реализацией и реализация Программы

осуществляется комитетом городского хозяйства администрации города

Ставрополя, являющимся ответственным исполнителем Программы, в

соответствии с детальным планом-графиком реализации Программы на

очередной финансовый год (далее – детальный план-график).

Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя:

ежегодно разрабатывает детальный план-график по форме согласно

приложению 2 к Порядку разработки муниципальных программ, их

формирования и реализации, утвержденному постановлением

администрации города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232, и направляет его в

комитет экономического развития администрации города Ставрополя на

согласование не позднее 01 декабря года, предшествующего очередному

финансовому году;

ежегодно утверждает детальный план-график, согласованный с

комитетом экономического развития администрации города Ставрополя,

в срок до 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году;

ежегодно представляет в комитет экономического развития

администрации города Ставрополя сводный годовой отчет о ходе реализации

и об оценке эффективности реализации Программы по форме согласно

приложению 1 к Порядку проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ, утвержденному постановлением администрации

2

города Ставрополя от 29.12.2014 № 4359, согласованный с комитетом

финансов и бюджета администрации города Ставрополя, в срок до 01 марта

года, следующего за отчетным;

ежеквартально представляет в комитет экономического развития

администрации города Ставрополя информацию, необходимую для

проведения мониторинга хода реализации Программы по форме согласно

приложению к Порядку осуществления мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования, утвержденных администрацией

города Ставрополя, утвержденному постановлением администрации города

Ставрополя от 11.01.2016 № 9, с приложением пояснительной записки в срок

до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

В процессе реализации Программы ответственный исполнитель

Программы вносит изменения в Программу по следующим основаниям:

приведение Программы в соответствие с решением о бюджете города

Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период;

изменение законодательства;

реализация решений администрации города Ставрополя по результатам

оценки эффективности реализации;

выполнение условий предоставления межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета и бюджета Ставропольского края;

включение в Программу новых расходных обязательств города

Ставрополя;

уточнение показателей (индикаторов) Программы, механизма

реализации Программы, перечня и состава основных мероприятий

(мероприятий) Программы, сроков их реализации с учетом выделяемых на

реализацию Программы бюджетных ассигнований.

Мониторинг и контроль реализации Программы осуществляются

комитетом экономического развития администрации города Ставрополя

ежеквартально на основании детального плана-графика реализации

Программы на очередной финансовый год, разрабатываемого в порядке,

установленном постановлением администрации города Ставрополя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                  А.Х. Джатдоев